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Z P R AV O DA J  O B C E  A L B R E C H T I Č KY  -  L I S TO PA D  2 0 2 3

Letošní teplý podzim nás nepřesvědčuje o 
tom, že máme zimní období za dveřmi ale 
je to tak, za necelý měsíc začíná adventní 
období 2023. 
Tímto zvu všechny spoluobčany na tradiční 
rozsvícení vánočního stromku, které 
proběhne v neděli 3. prosince v 17:00. Opět 
bude připraven punč pro dospělé a vánoční 
čaj pro děti. Nezapomeňte si vzít hrníčky! 
ZŠ organizuje vánoční dílnu, kde si zhotovíte 
ozdobu, kterou můžete ozdobit náš 

stromeček. V tomto termínu proběhne i 
adventní výstava v Dřevěnici, letos 
obohacena o sobotní zabíjačku. 
U stromečku bude pro děti připravena 
Ježíškova poštovní schránka, kde mohou děti 
napsat svá přání.
I letos bude v prodeji kalendář s fotkami z 
obce. Předpoklad prodeje je v prosinci.

Ing. Eva Tripská, starostka

Informace z obecního úřadu

ÚÚvvooddnnííkk  lliissttooppaadd  22002233

Znovu žádám občany, aby vyplnili dotazník, 
který slouží jako podklad pro zpracování 
strategických plánu rozvoje obce. Zeptejte se 
na názor i svých dětí (mládeže), co jim v obci 
chybí nebo co se jim naopak líbí. Dotazník je 
ke stažení na webových stránkách obce v 

sekci zpravodaj jako příloha říjnového 
zpravodaje, anebo můžete dotazník vyplnit 
on-line v sekci aktuality.
Děkuji všem za vyplnění dotazníku.

Ing. Eva Tripská, starostka

DDoottaazznnííkk  pprroo  oobbččaannyy  oobbccee  

Připomínáme občanům, že od listopadu je 
Sběrný dvůr otevřen jen v sobotu. 
Je v úvahu možnost, že přes zimní období 
bude sběrný dvůr otevřen jen 1x měsíčně. 
Pokud ke změně provozní doby dojde bude 

to až od 1.1.2024 a budeme Vás informovat v 
prosincovém zpravodaji. 

SSbběěrrnnýý  ddvvůůrr
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PPaarrkkoovváánníí  vv  oobbccii

Zaparkovaná vozidla v některých částech 
obce Albrechtičky způsobují problémy z 
průjezdností ulic nebo přímo vytvářejí po‐
tenciální bezpečnostní problém.
Vyzýváme všechny majitele automobilů k 
zamyšlení a přesunutí „parkovišť“ pro svá 
vozidla do vlastních garáží, zahrad či 
předzahrádek. Obec není povinna 
zajišťovat parkování pro soukromá 
vozidla, naopak je povinna dbát o 
bezpečnost na komunikacích a vzhled 
obce.
Přichází rovněž zimní období, kdy vyvstává 
potřeba úklidu sněhu na komunikacích a 
vaše zaparkovaná vozidla značně ztěžují 
tento proces.

Zákon o provozu na pozemních 
komunikacích
Z pohledu zákona č. 361/2000 Sb., o silničním 
provozu platí obecně platné univerzální 
pravidlo, že vozidla v obci mohou stát jen 
na pozemních komunikacích a mimo 
pozemní komunikace jen na místech k 
tomu vyhrazených. 

KDE SE MŮŽE STÁT
Parkování automobilů je možné na 
zpevněných plochách ve vlastnictví obce (!!) 
kde byly pozemky zpevněny právě proto, aby 
zde bylo možno parkovat bez poškození 
zeleně, případně tam, kde je to upraveno 
značkou. Řidič smí zastavit a stát jen vpravo 
ve směru jízdy co nejblíže k okraji pozemní 
komunikace a na jednosměrné pozemní 
komunikaci vpravo i vlevo. Při zastavení musí 
zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 
nejméně 3 m pro oba směry jízdy. Při stání 
musí zůstat volný alespoň jeden jízdní 
pruh široký nejméně 3 m pro každý směr 
jízdy.

KDE SE NESMÍ STÁT – ZEJMÉNA
• V nepřehledné zatáčce a v její těsné blízkosti
• před nepřehledným vrcholem stoupání 

pozemní komunikace, na něm a za ním
• u zastávky autobusu bez nástupního 

ostrůvku v úseku, který začíná dopravní 
značkou „Zastávka autobusu“, a končí ve 
vzdálenosti 5 m za označníkem zastávky, a 
tam, kde taková dopravní značka není,

• ve vzdálenosti kratší než 30 m před a 5 m za 
označníkem zastávky ve vzdálenosti kratší 
než 5 m od začátku a konce vodorovné 
dopravní značky „Podélná čára souvislá“ 
nebo nástupního ostrůvku tam, kde by mezi 
touto dopravní značkou nebo nástupním 
ostrůvkem a vozidlem nezůstal volný 
alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3m

• na silniční vegetaci, pokud to není 
povoleno místní úpravou provozu na 
pozemní komunikaci

Silniční vegetace, je příslušenstvím místní 
komunikace, na níž řidič nesmí zastavit a stát 
pokud to není povoleno místní úpravou 
provozu na pozemních komunikacích 
(Dopravní značkou). Přestupky dle 
silničního zákona řeší Policie. 
Pokud někdo parkuje na místech mimo 
komunikace, kde to není dovoleno – ničí 
trávu, zeleň a přírodu, znemožňuje průchod 
chodců či údržbě obce, ať již z neznalosti, 
pohodlnosti, lhostejnosti či sobeckosti, je 
potřeba jej upozornit na další právní výklad.
 Řidiči se zde dopouštějí přestupku 
poškozování a neoprávněného záboru 
veřejného prostranství, veřejně přístup-
ného objektu nebo veřejně prospěšného 
zařízení – Zákon č. 251/2016 Sb., zákon o 
některých přestupcích, § 5 odst. 1, písm. g) – 
přičemž podle právního výkladu nezáleží na 
tom, kdo toto prostranství vlastní, jestli např. 
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Celý měsíc říjen jsme se 
chystali na 
Halloweenskou párty v 
KD. Vyráběli jsme různé 
výrobky na výzdobu KD z 
papíru – velké dýně, 
strašidla, netopýry, 

kočky, duchy.  Výrobky dětí z MŠ zdobily 
jeviště a velký sál KD. Dokonce jsme v lese 
nasbírali větvičky do strašidelného hradu, 
který byl součástí výzdoby v KD.
Děkujeme rodičům za krásné, originální 

strašidla, které vyrobili a donesli na výzdobu 
do KD. Strašidýlka byla z nejrůznějších 
materiálů – dřevo, přírodniny, papír, látka, 
odpadový materiál, kartony apod. a dělala 
velikánkou parádu na jevišti. 
Na Halloweenské párty vystoupily děti z MŠ 
jako první. Zazpívaly písničky – Pět malých 
dýní, Strašidla a tančily na píseň Strašidla. 
Všechny děti měly překrásné strašidelné 
kostýmy. Na celé dopoledne byl přichystán 
bohatý program – tvoření strašidel apod., 
soutěž o nejhezčí dýni, taneční hry, disko a 

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa

Informace z mateřské a základní školy

Informace z obecního úřadu

město, nebo soukromý vlastník. Definice 
veřejného prostranství zní: ,,Veřejným 
prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, 
tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a 
další prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a 
to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 
prostoru“.

Za porušení § 5/1 písm. g) Zákona č. 
251/2016 Sb. může být příkazem na místě 
uložena pokuta do výše 10.000 Kč, ve 
správním řízení pak fyzické osobě hrozí až 
50.000 Kč.

Děkujeme za pochopení a dodržování sil‐
ničního zákona.



Strana 4 Informátor obce Albrechtičky

Listopad 2023

tombola. 
V MŠ jsme zhlédli ukázky výcviku psů. Pejsci 
tancovali, převalovali se, různě svou paničku 
přeskakovali, vyhledávali děti. Dokonce jsme 
si pejsky mohli i pohladit. Děkujeme paní 
Gabriele. Už teď se těšíme na další návštěvu.

Celý říjen probíhala v MŠ výstavka receptů na 
téma Brambory 100x jinak. Ve třídě Žabiček 
rodiče donesli tyto recepty: Bramboračka od 
L. P., Bramborové knedlíky od F. L., 
Bramborové placky od A. Š., Opékané 
brambůrky od N. V., Placky z vařených 
brambor s pikantním dipem od D. K., 
Bramboračka podle babičky Zlatušky od S. Z., 
Domácí pečené hranolky od T. H., 
Francouzské brambory od V. M. 
V třídě Soviček jsme se nechali inspirovat 
následujícími recepty: Kuřecí Ondráš od L. F., 
Fish pie od I. P., Bramborák s cuketou a 
čerstvou majoránkou od A. G., Bramborová 
placka na plech a Živáňská směs od S. B., 
Domácí pečené hranolky od E. H., Pečené 
bylinkové brambory od A. Ž., Brambory 
pečené se slaninou od S. H., Gratinované 
brambory od A. M. 
Podrobnosti o jednotlivých receptech 
najdete na webových stránkách MŠ. Všem 
rodičům, kteří se zúčastnili, děkujeme.
 Starší třída Žabek se seznamovala s plody 
podzimu.
 Děti dramatizovaly pohádku O velké řepě. 
Měly možnost si prohlédnout skutečnou 

zeleninu a ovoce (červená řepa, brambory, 
jablka apod.) Učily se rozkrojit jablíčko a 
následně ho otisknout. Na procházkách 
sbíraly kaštany, šípky, lískové a vlašské ořechy, 
žaludy apod. Dokonce pekly čokoládové 
muffinky. 
Náš recept na čokoládové muffiny:
2 hrníčky hladké mouky, 1 balíček kypřicího 
prášku, 3 lžíce tmavého kakaa, pár zrnek soli, 
¾ hrníčku cukru, ¾ hrníčku mléka, 2 vajíčka, 
2/3 hrníčku oleje, 100g čokolády. 

Mladší třída Soviček se seznamovala s dary 
podzimu a podzimními radovánkami. Děti se 
učily poznávat podzimní ovoce a zeleninu. 
Měly možnost si prohlédnout opravdové 
výpěstky ze zahrady (jablka, hrušky, 
brambory, dýně apod.)  Děkujeme panu 
sousedovi, který nám vytvořil krásného ručně 
vyrobeného papírového draka. Děti si draka 
vybarvily a měly z něho velikánkou radost.

V listopadu se budeme připravovat na:
- Čertí den (Po 4. 12.) – zábavné dopoledne v 
kostýmech v MŠ
- Návštěvu Mikuláše, anděla a čerta (Út 5. 12.) - 
dopoledne
- Vánoční besídku, která se uskuteční v Pá 15. 
12. v 15:00 hod. v KD

Mgr. Jana Onheiserová

Informace z mateřské a základní školy
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Podzimní sluníčko barví 
přírodu do zlata a my si 
stále užíváme pobyt 
venku na zahradě a v 
okolí školy. Podzim však 
také přinesl akce, na 
které jsme se dlouho 

těšili a připravovali je několik týdnů 
dopředu. 
První takovouto významnou akcí byla 
exkurze starších žáků (3. – 5. ročník) do Prahy. 
Uskutečnila se zásluhou paní učitelky Katky 
Šimečkové, která oslovila Hradní stráž a 
domluvila podrobnosti. 10. října tedy děti 
vyrazily do Prahy. Přes opravdu brzké ranní 
vstávání – vlak měl odjíždět po čtvrté hodině 
ze Studénky – byly všechny děti natěšené a 
tak hodinové čekání na zpožděný vlak nikdo 
nevyužil k dospávání. Po příjezdu první, co 
děti překvapilo, bylo množství lidí – obyvatel i 
turistů. Zážitkem byla i cesta tramvají a 
metrem. Prvním cílem prohlídky byl Pražský 
hrad včetně svatovítské katedrály. Průvodce 
nám dělal jeden ze členů Hradní stráže, a tak 
se děti nejen dozvěděly spoustu nových 
informací, ale dostaly se i na místa, kam se 
běžní turisté nedostanou, například jsme si 
mohli sednout v katedrále do lavic, což je 

jinak vyhrazeno pouze účastníkům 
bohoslužeb. Sáhnout si na zlacené dveře, za 
kterými se ukrývají korunovační klenoty, se 
také podaří málokomu. A střídání členů 
hradní stráže jsme viděli přímo od hradní zdi, 
nikoli zpoza plotů či zábran.  Po prohlídce 
hradu jsme Nerudovou ulicí sešli ke Karlovu 
mostu, kde jsme si zazpívali písničku „Na tom 
pražském mostě“. V tu chvíli jsme se cítili jako 
hvězdy, neboť jsme se stali objektem 
fotografování všech kolemjdoucích čínských 
turistů. Odtud jsme pomalu pokračovali k 
orloji, kde jsme už únavou sotva vnímali 
okolí. K životu nás znovu přivedlo občerstvení 
v Mc Donald s a do velikého hračkářství 
Hamleys jsme dorazili už zase v plné síle. 
Zdejší hračky i obří klouzačku jsme si 
náramně užili. Stejně tak nakupování na 
hlavním nádraží – bez suvenýrů se přece 
nelze vrátit – a zaujal nás i zdejší veliký model 
nádraží, postavený z lega. V 17 hodin jsme 
odjížděli domů, unavení, ale spokojení a plní 
zážitků a dojmů. 

Druhou velkou akcí, na kterou se těšily 
všechny děti, byla Halloweenská párty. Do 
příprav se zapojili úplně všichni, děti i dospělí, 
ZŠ i MŠ. Malovali jsme dýně, duchy, vymýšleli 
tvoření, nacvičovali písničky, tiskali 
vstupenky, zdobili vřesy… V sobotu 21. října v 
kulturním domě akce vypukla. Na chodbě byl 
nachystán strašidelný fotokoutek, v malém 
sále dílničky, ze stěn i z oken se šklebily dýně 
a duchové, dva velcí dokonce poletovali nad 
stoly. O občerstvení se v baru postaral spolek 
S.O.V.A. – děkujeme za výborné mlsky i kávu. 
O ozvučení a hudbu se postaral pan Volek, 
kterému rovněž děkujeme. Program zahájily 
svým vystoupením děti z MŠ, následovalo 
povídání o Halloweenu i Dušičkách, 

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa

Informace z mateřské a základní školy
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vystoupení dětí ze ZŠ, kouzelnou show 
předvedla paní Maruška Solárová. Novinkou 
byla letos soutěž o nejoriginálnější dýni. Těch 
se nám sešlo celkem 15, jedna hezčí než 
druhá. Hodnotili všichni zúčastnění a cenou 
za tu nej… dýni byl vynikající dort, rovněž ve 
tvaru dýně, vytvořený Zuzkou Tomáškovou. 

Radost přinesla také tombola se spoustou 
pěkných cen. Ze vstupních lístků (na rozdíl od 
klasických vstupenek ty naše byly zdarma) 
byla vylosována hlavní cena – kostým ducha. 

A mezi tím se tancovalo a hrály se taneční hry 
v režii paní učitelky Onheiserové. V dílničkách 
si bylo možné vyrobit maličkou dýni z 
balónku nebo papírového ducha. Bylo to 
příjemné odpoledne, na kterém se bavily děti 
i dospělí. Také touto cestou děkujeme všem, 
kteří se na něm jakýmkoli způsobem podíleli. 
V úterý 24. 10. proběhlo vánoční i 
prvňáčkovské focení, o které se letos 
postarala paní Ivana Kubesová z Bílovce. 
A co nás čeká dále: 
31.10.   Les na podzim – beseda s p. Jakubem
7.11.  Sportovní odpoledne
11.11. Lampionový průvod (organizuje spolek 
S.O.V.A.)
3.12. Adventní dílny, rozsvěcení obecního 
stromku
4.12.   Čertí den 
8.12.   Exotičtí ptáci – beseda
Beseda s ornitoložkou (termín je v jednání)
Vánoční hra se zpěvy v kostele (termín je v 
jednání)

Za všechny ze ZŠ Mgr. Jana Tesarčíková

Informace z mateřské a základní školy

Informace z obceInformace z obce

Počasí bylo 7. října jako objednané a na 
louce za 53 se sešlo v jednu chvíli 
rekordních 32 draků - doma vyrobených, 
koupených, prostě bylo na co koukat. 

Někteří draci vzlétli hned ve dvě hodiny a 
koukali na nás dolů až do úplného konce a 
ani výkyvy větru je neohrozily. Jiným se moc 
nechtělo, drželi se raději při zemi a nejen děti 

DDrraakkiiááddaa
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Už je to nějaký čas, kdy funguje pohybový 
kroužek pro děti od 5 let, při tělovýchovné 
jednotě Sokol Albrechtičky. 

Scházíme se každou středu od 16:00 do 17:30 
hodin v tělocvičně Sokolovny. Přijď i TY

Těší se na Tebe trenér Radek a Standa, 
TJ Sokol Albrechtičky 

PPoojjďďmmee  ssee  hhýýbbaatt……

PPoolliicciiee  ČČRR  iinnffoorrmmuujjee

Chceš-li alkohol začít pít, 
musíš nad 18 let mít!
MS kraj – alkohol, drogy a 
mládež 2023
V předešlých dnech 
spojených s  podzimními 

prázdninami se policisté při celostátních 
preventivních kontrolách zaměřili na zákaz 
prodeje alkoholu dětem. Problematika 
neoprávněného prodeje či podávání 
alkoholu a tabákových výrobků dětem je 
upravena celou řadou předpisů a spadá do 
dohledové působnosti řady subjektů. Proto 

se do kontrol prováděných v 
Moravskoslezském kraji, mimo policistů 
služby pořádkové policie a služby kriminální 
policie a vyšetřování zapojili také pracovníci 
hygienických stanic, Celní správy ČR, městské 

Informace z obceInformace z obceInformace z obceInformace z obce

se naběhaly, když se jim snažili domluvit, aby 
letěli. O zábavu měli postaráno diváci, ale i 
majitelé dráčků co se zapletli, ti kterým ulétli 
na strom nebo jen tak motouzek vyskočil z 
ruky a namířil si to svým směrem… 
Na závěr byly rozdány všem účastníkům 
drobné ceny s perníčky a vyhlášeny 
kategorie:
NEJDÉLE: 1. Andrejka Odvárková, 2. Kristián 
Madusiok, 3. Danek Křivánek
NEJVÝŠE: 1. Matěj Kuboš, 2. Kristýnka 
Kalmanová, 3. Lukášek Fučík

NEJHEZČÍ DOMA VYROBENÝ DRAK, KTERÝ 
SE POKUSIL VZLÉTNOUT:
1. Sebík Bouchal, 2. Ellenka Lutzová, 3. Kačka 
Silberová.
Zvláštní cena patří dětem z MŠ za společně 
vyzdobeného dráčka, kterého dostali od p. 
Závaly. Ocenění by si však zasloužili všichni – 
malí, velcí, i ti kteří se tak snažili a nešlo to …. 

Tak třeba zase za rok
Budeme se těšit. SDH Albrechtičky
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a obecní policie, pracovníci orgánů sociálně-
právní ochrany dětí, živnostenských úřadů a 
Česká obchodní inspekce.
Realizované bezpečnostní opatření si kladlo 
za cíl preventivně působit v provozovnách, 
které jsou častým místem setkávání mládeže 
a kde je možné opatřit si alkohol. Kontrolám 
bylo podrobeno bezmála šest desítek 
restaurací, klubů a zábavních podniků. 
Podzimní akce Alkohol, drogy a mládež v 
Moravskoslezském kraji odhalila 47 
podnapilých dětí, z čehož bylo pod vlivem 
alkoholu 28 chlapců a 19 dívek.
V souvislosti s touto akcí nejsou realizované 
pouze kontroly v podnicích, ale také 
preventivní besedy s dětmi ve školách se 
zaměřením na zvyšování právního vědomí v 

oblasti závislostí. Preventisté dětem 
vysvětlují, jaké dopady do běžného života 
může obdobné rizikové chování přinést. 
Reagují zejména na skutečnost, že Česká 
republika nemá v oblasti požívání alkoholu 
dětmi vůbec lichotivou bilanci.
Za zmínku stojí fenomén nikotinových sáčků 
a jeho legislativa. V první polovině roku 2023 
byla zavedena novela pro prodej 
nikotinových sáčků se stejnou regulací, která 
už platí pro tabákové výrobky nebo 
elektronické cigarety. Za porušení zákazu 
hrozí prodejci peněžitý trest.  

Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, oddělení 

prevence por. Bc. Martina Jablońská

Informace z obceInformace z obce

ŘŘeeddiitteellssttvvíí  ssiillnniicc  aa  ddáállnniicc  iinnffoorrmmuujjee

Ředitelství silnic a dálnic 
má připraveno na zimní 
údržbu 213 sypačů a 
672 řidičů
Začátkem listopadu 
bude zahájena sezóna 
zimní údržby na 

dálnicích a silnicích I. třídy. Během letošní 
zimy se o průjezdné komunikace bude starat 
v rámci 21 středisek správy a údržby dálnice 
822 našich zaměstnanců. Do připravených 
směn je zařazeno celkem 672 řidičů a 150 
dispečerů. Další kapacity, především pro 
údržbu silnic I. třídy, jsou na zimu v 
pohotovosti u dodavatelských firem.
ŘSD musí i při silném sněžení zajistit vlastními 
pracovníky průjezdnost více než tisíc 
kilometrů dálnic v celé ČR. Údržbu mají na 
starosti jednotlivá střediska správy a údržby 
dálnice (SSÚD). Na jedno SSÚD připadá 
přibližně 50 km dálnice. Zbývající úseky 
dálnic a silnice I. třídy udržují dodavatelské 

firmy na základě smluv uzavřených s ŘSD. 
Kromě zaměstnanců jednotlivých SSÚD leží 
tento náročný úkol také na specializované 
technice. ŘSD má k dispozici celkem 213 
sypačů. Připraveno je rovněž 62 universálních 
vozidel s různým technickým vybavením – při 
velké sněhové nadílce například přijdou ke 
slovu mohutné frézy, schopné zvládnout i ty 
největší závěje. Ve skladech SSÚD je 
připraveno přes 55 tisíc tun soli a solného 
roztoku. K nakládání soli do sypačů je 
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Péče o osoby blízké v nepříznivé životní 
situaci jako je nemoc, stáří, postižení apod. je 
náročná, vyčerpávající a hlavně smysluplná. 
Pečující potřebují rovněž „péči“ ve smyslu 

podpory a poskytnutí té správné informace. 
Chtějí znát zprávy, kontakty, a to v jazyce jim 
srozumitelným a vlastním. Neformální 
pečující mají mnohdy potřebu se potkávat a 
vědět, že situaci, kterou žijí, prožívají i jiní. 
Nejen systémová podpora pro neformální 
pečující, ale i soudržná společnost, pozitivní 
vnímání komunitního života a realizace 
svépomocných aktivit má velkou sílu a naději 
pro všechny zainteresované. A tak právě 

Informace z obceInformace z obce

připraveno 52 nakladačů. 
ŘSD má také na každém SSÚD 
provozuschopné centrum pro výrobu a 
distribuci solanky. Jednak roztoku vody a 
chloridu sodného, jednak roztoku vody a 
chloridu vápenatého. Zásoba posypových 
materiálů je vypočítána pro průměrnou zimu, 
v případě zvláště nepříznivého počasí je ještě 
možné sáhnout do nouzových rezerv.
Důležitým prvkem systému zimní údržby 
silnic jsou rovněž dispečerská pracoviště. 
Dispečeři na SSÚD mají ve většině případů k 
dispozici online obrazové údaje z 
dohledových kamer, informace o aktuálních 
hodnotách z meteorologických stanic, ale i ze 
snímačů umístěných přímo na vozovkách. 
Zaměstnanci center zároveň vyhodnocují 
krátkodobé, střednědobé, i liniové 
předpovědi ČHMÚ pro jednotlivé tahy. 
Součástí systému je i srážkový radar.
V souladu s legislativou ČR jsou dálnice a 
silnice I. třídy zařazeny do I. pořadí důležitosti 
při zajišťování sjízdnosti. Doba od zjištění 
vzniku závady ve sjízdnosti do doby výjezdu 
prvních mechanismů ke zmírnění této závady 
nesmí být v zimním období delší než 30 
minut.
Pořadím důležitosti jsou současně stanoveny 
i lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti 
vozovek silnic po výjezdu mechanismů:  do 2 

hodin u dálnic a do 3 hodin u silnic I. třídy
Zimní údržbou se podle pořadí důležitosti 
zmírňují závady vznikající povětrnostními 
vlivy a podmínkami za zimních situací ve 
sjízdnosti komunikací. Informace o zimní 
výbavě, sjízdnosti silnic a dálnic, ale také 
informace zahrnující výkony zimní údržby na 
dálnicích a silnicích I. třídy naleznete na 
portálu https://dopravniinfo.cz/. Novinkou je 
webový portál, který zobrazuje aktuální 
polohu vozidel zimní údržby a poskytuje 
informace o čase posledního provedeného 
ošetření u jednotlivých dálnic a silnic I. třídy: 
Pohyby vozidel silniční údržby (https://
udrzba.rsd.cz/).
K dispozici je pro řidiče také bezplatná 
dálniční asistenční služba. Asistenční služba 
je zajišťována pracovníky ŘSD a funguje 24 
hodin denně, 7 dní v týdnu, 365 dní v roce. 
Řidiči se na asistenční službu mohou obrátit z 
v případě jakýchkoliv potíží, příjezd vozidla i 
zásah na místě, kterým bude zajištěna 
plynulost a bezpečnost provozu, je zcela 
zdarma. Dojezdový čas je do cca 20 minut. 
Řidiči se mohou na asistenční službu obrátit 
také s dotazem na aktuální dopravní situaci. 
Kontakt – 800 280 281.

S pozdravem Mgr. Jan Studecký, tiskový 
mluvčí Ředitelství silnic a dálnic ČR
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Ochotnický divadelní soubor a organizace Junák ve spolupráci s obci Albrechtičky 
pořádají 

Mikulášskou besídku 
kdy: úterý 5.12.2023 od 16:30 hodin 
kde: kulturní dům 
Divadelní soubor sehraje novou veselou pohádku:

Chytří bratři
Na všechny děti se těší Mikuláš, andělé a čerti.
Vstupné dobrovolné.

Návštěvu Mikuláše, čerta a anděla k Vám domu si 
můžete domluvit do 4.12. na obci.

Informace z obceInformace z obce

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu

svépomocná skupina může pečujícím 
poskytnout nenahraditelný zdroj pomoci, 
zkušeností a sdílení. 
Mnohdy se životní situace změní ve velmi 
krátkém okamžiku a často nečekaně. Na 
neformální pečující je v jistém slova smyslu 
vyvíjen tlak v podobě vyrovnávání se se 
sdělenou diagnózou blízkého člověka a 
celkově s nově nastalou situací. Touha a 
potřeba se postarat v domácím přirozeném 
prostředí nemocného bývá mnohdy velmi 
silná. Tato pohnutka může mít mnoho 
důvodů, jako oddanost či láska ke svému 
blízkému. Pečující musí v takto nelehké pozici 
najít vnitřní sílu a odhodlání nejen k péči 
samotné, ale i nebát se zeptat a požádat o 
pomoc. 
Pečující mnohdy tápou v oblasti pomoci a 
podpory při péči o svou osobu blízkou, která 
se nachází v nepříznivé sociální situaci z 
důvodu svého zdravotního stavu. Ve svém 
okolí však mohou najít možnosti podpory, 

zdroje informací a osobních zkušeností. V 
Moravskoslezském kraji existuje síť 
svépomocných skupin sdružující neformální 
pečující, kteří v domácím prostředí pečují o 
svého blízkého různé věkové kategorie s 
různým typem postižení. Pro snadnější 
vyhledání, orientaci mezi svépomocnými 
skupinami a zejména za účelem nabídnutí 
individuální pomoci a podpory s cílem 
udržení péče v domácím prostředí byl 
odborem sociálních věcí vytvořen seznam 
těchto skupin s aktuálními kontakty: Pečující 
o své osoby blízké mohou využít podporu 
svépomocných skupin | Moravskoslezský kraj 
| (msk.cz)
Seznam je pro veřejnost dostupný na 
webových stránkách Moravskoslezského 
kraje v sekci Sociální oblast -Sociální práce 
nebo Sociální dávky a systémy sociální 
ochrany. 

Mgr. Eva Hrbáčková, vedoucí oddělení 
sociální ochrany MSK

PPoozzvváánnkkaa
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Předvánoční zájezd do Popradu
Obec si Vás dovoluje pozvat na krásný adventní jarmark v Popradu, plný lidového 
umění a řemesel.
Předpokládaný odjezd v sobotu 16.12. v 8:00 hod. z točny u COOP, předpokládaný 
návrat v neděli 17.12. mezi 18 a 19 hodinou.

Cestou do Popradu se zastavíme v Žilině, kde navštívíme Budatínský hrad, v jeho 
blízkosti je pak zajištěn společný oběd. Po příjezdu do Popradu se ubytujeme v 
hotelu Satel***. V hotelu jsou objednány 2 lůžkové pokoje a pobyt je s nedělní 
snídani. Na sobotní odpoledne je objednaná prohlídka minipivovaru Tatras (8 €), 
který se nachází přímo na náměstí, kde se nacházejí i vánoční trhy. Poprad má 
velmi pěknou světelnou vánoční výzdobu, proto jen procházka městem je velkým 
zážitkem. Na vánočních trzích shlédnete ukázky lidových řemesel a klasickou 
nabídku občerstvení. 
V neděli dopoledne se můžete zrelaxovat v Aquacity Poprad s termální vodou, 
vstupné na 3 hod. je 24 €.  Když se domluví více osob, je možná sleva. Pro 
milovníky suchozemských aktivit bude objednána prohlídka náměstí s kostelem 
Sv. Egídia a výstupem na věž a prohlídka historické části Popradu – Spišské Soboty 
(3 hod. 6,5 €). Kolem 14. hodiny je pak naplánován odjezd domů. Nedělní oběd už 
je v režii každého osobně. Cestou domů se již na jídlo nebudeme nikde zastavovat.
Cena je předběžně stanovena na 1500,-/osobu a zahrnuje přepravu autobusem, 
návštěvu hradu Budatín, sobotní oběd, ubytování a nedělní snídani.
Kapacita zájezdu je omezena na 45 – 50 osob, proto, prosím, s rezervací míst 
neotálejte.
Rezervaci můžete provést osobně na obci do 16.11.2023. Při rezervaci bude 
vybírána záloha ve výši 1.000,- Kč / osoba, doplatek uhradíte při odjezdu.

Žádáme všechny už přihlášené 
účastníky, aby nahlásili, zda a o kterou 
aktivitu budou mít zájem. 
Zkuste letos upéct cukroví o trochu dříve 
a poslední víkend před Vánocemi již 
dejte přednost pohodě a zážitkům.

Těšíme se na Vás.
 Lukáš Pitucha, místostarosta; Eva 

Tripská, starostka

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu
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Již se začaly rozvážet nákupy z Rohlik.cz i do Albrechtiček. Díky tomu si mohou občané teď 
jednoduše a rychle nakoupit online a my jim jejich nákup do pár hodin přivezeme až ke 
dveřím, a to i během víkendů a svátků.

Na Rohlíku najdete sortiment jako v žádném jiném supermarketu. Odlišujeme se velkou 
nabídkou převážně lokálních farmářských produktů (ovoce, zeleniny, mléčných výrobků i 
masa) za cenu nefarmářských, nabízíme ale i supermarketový sortiment, potřeby pro 
domácnost, kosmetiku, Benu lékárnu, či krmivo pro vaše mazlíčky. Věříme, že skvělé jídlo 
musí být maximálně čerstvé a kvalitní- ovoce, či zelenina od nás může být z pole, na vašem 
stole, již za 6 hodin, protože s farmáři spolupracujeme dlouhodobě a napřímo. Kvalitu zboží 
každý den pečlivě kontrolujeme a ručíme za teplotní řetězec až k vašim dveřím - zmrzlina, 
kterou si objednáte, opravdu dorazí jako zmrzlina.

Rohlík není jen boží jídlo, ale také boží služba. Naši kurýři doručují v hodinových slotech. 
Jakkoliv velký je váš nákup, vyneseme vám jej třeba do desátého patra a u větších nákupů je 
doprava vždy zdarma. To vše děláme důrazem na ekologii, a udržitelnost. Jeden náš kurýr 
vozí až 13 nákupů, jezdíme na CNG či čistě na elektřinu. Objednávat si můžete i do vratných 
tašek. Sledujeme i nové trendy v udržitelném stravování, na Rohlíku naleznete nejširší Plant 
based sortiment ze všech supermarketů.

Zvláště v dnešní době vnímáme, že vám musíme boží jídlo i boží službu dodat za skvělé ceny. 
Na Rohlíku naleznete stovky supermarketových položek, jejichž ceny denně porovnáváme s 
konkurencí, či naše privátní značky, u kterých držíme nejvyšší kvalitu za velmi příznivé ceny. 
Zastropovali jsme pro vás ceny 14ti základních potravin a nyní dokonce snižujeme ceny 40 
základních potravin pro diety bez lepku, laktózy a cukru na úroveň běžných značkových 
potravin. U produktů, kde se nám to nepodařilo, zlevňujeme alespoň o 50 %. Každý týden 
pro vás máme také nové cenové trháky.
A pokud se stane, že s námi někdo nebude 100% spokojen a dostane příliš rovný banán, příliš 
červené jablko, tvrdé pečivo, nebo se zpozdíme? Potom máte naše slovo, že vám peníze za 
reklamované zboží okamžitě vrátíme, bez dohadování.
K tomu všemu navíc nabízíme i jistá zvýhodnění pro občany, kteří to podle nás nejvíce 

potřebují. Máme tak například klub ROHLÍČEK pro rodiny s dětmi do 12 let, nebo klub 

ROHLÍK BEZ BARIÉR pro seniory, či držitele průkazu ZTP. Tyto kluby jsou samozřejmě zdarma 
a nabízí spoustu výhod, jako dopravu zdarma v určité časy, slevy na vybrané produkty, a pro 
seniory, kteří nemají internet, nebo si třeba úplně nerozumí s technikou nabízíme možnost 
telefonických objednávek...

Za celý tým Rohlik.cz Gabriela Vaňková

www.rohlik.cz
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Inzerce

Kdy: 25. listopadu 2023 od 17:30hod.
Kde: Kulturní dům Albrechtičky

Vstupné: 50Kč

PPoozzvváánnkkaa

Informace z obecního úřadu

V měsíci "Listopad 2023" oslaví své životní jubileum:

Vyškovská Marie  – 99let

Přejeme ji vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.

Informace ze společenské rubriky

BBllaahhooppřřeejjeemmee


